中共天津市委教育工作委员会

天津市教育委员会

关于评选推荐2021-2022年度天津市三八

红旗手（集体）、推报2022年度全国

三八红旗手（集体）的通知

各高校党委宣传部，各有关单位：
按照市妇联《关于评选2021-2022年度天津市三八红旗手（集体）、推报2022年度全国三八红旗手（集体）的通知》（津妇发〔2022〕29号）要求，现组织各单位开展评选推报工作。有关事宜通知如下：
一、推荐项目及名额

1.市妇联分配教育系统推荐名额
天津市三八红旗手候选人10名，天津市三八红旗集体候选集体6个。

全国三八红旗手标兵候选人、全国三八红旗手候选人、全国三八红旗集体候选集体、天津市三八红旗手标兵候选人等4类称号可各推荐1名（个）候选人（集体）。
2.教育系统各单位推荐名额
自愿推荐天津市三八红旗手候选人1名，天津市三八红旗集体候选集体1个。

自愿推荐全国三八红旗手标兵候选人、全国三八红旗手候选人、全国三八红旗集体候选集体、天津市三八红旗手标兵候选人等4类称号可各推荐1名（个）候选人（集体）。
二、评选条件

参评各项称号的个人和集体须符合《全国三八红旗手标兵、全国三八红旗手（集体）评选表彰工作办法》及其《补充规定》和《天津市三八红旗手标兵、天津市三八红旗手（集体）评选表彰工作暂行办法》规定的基本条件，同时应突出政治性、先进性、群众性以及时代性，主要有以下方面要求：

1.坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑。高举中国特色社会主义伟大旗帜，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，牢固树立“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，自觉在思想上政治上行动上同党中央保持高度一致，自觉跟党奋进新征程、巾帼建功新时代。

2.认真学习宣传贯彻党的二十大精神，积极投身建设高质量发展、高水平改革开放、高效能治理、高品质生活的社会主义现代化大都市，奋进全面建设社会主义现代化国家新征程。注重基层一线，大力选树、推荐在加快构建新发展格局、着力推动高质量发展中奋发有为的女性；在实施科教兴国战略、人才强国战略、创新驱动发展战略中肩负重任，作出重大贡献的女性；积极弘扬伟大建党精神、践行弘扬社会主义核心价值观、加强家庭家教家风建设的女性；在落实党中央关于疫情要防住、经济要稳住、发展要安全的明确要求中发挥重要作用的女性；以及在法治建设、绿色发展、民族团结、粮食安全、新业态等各行各业作出重要贡献的优秀女性。

3.副局级或者相当于副局级及以上的集体和干部不参评。在事业单位担任领导职务并在教学、科研等方面作出特殊贡献的专家和学术带头人，可按科研人员推荐（特殊贡献是指享受国务院特殊津贴或获得过国家级奖励）。

4.参评市级三八红旗手（集体）的个人（集体）须获得过区（系统）级称号，区（系统）级称号是指称号授予单位为厅局级、部队师级。参评全国三八红旗手（集体）的个人（集体）须获得过省/直辖市（部委）级称号，省/直辖市（部委）级称号指称号授予单位为省部级、部队军级。
市级部门授予的称号，如“市**局先进**者”为区（系统）级称号，不是省/直辖市（部委）级称号。

5.参评市级三八红旗手标兵，须已获得过市级三八红旗手。参评全国三八红旗手标兵，须已获得过全国三八红旗手。

6.按照妇联系统工作惯例，区级三八红旗手（集体）可视为区（系统）级称号，市级三八红旗手（集体）可视为省/直辖市（部委）级称号。

7.已获区（系统）级称号、省/直辖市（部委）级称号，必须符合评比达标表彰工作有关规定。

8.三八红旗手标兵、三八红旗手（集体）不重复授予。
三、推荐方式

1.组织推荐。各高校、有关单位作为推荐单位，要严格按照《办法》要求进行推荐。要突出政治性、先进性、群众性，按照党和国家关于评选表彰工作的有关精神以及评选工作的具体要求，坚持公平公正公开，严格落实评选程序，重点面向基层一线，真正把教育系统中政治坚定、业绩突出、群众认可的优秀典型推选出来。
2.社会化推荐。市级三八红旗手（集体）社会化推荐将以本人（集体）自荐、他人举荐、单位推荐的方式，通过市妇联媒体平台公开征集，推荐平台开启时间和要求另行通知。
四、时间安排

由于后期有5个工作日公示期，请各单位抓紧时间，务于12月1日（星期四）前，完成天津市三八红旗手（集体）、全国三八红旗手标兵候选人、全国三八红旗手候选人、全国三八红旗集体候选集体、天津市三八红旗手标兵候选人等所有电子版、纸质版材料的报送。

报送材料时，敬请注明负责部门、联系人、联系电话。

联 系 人：张庭海

联系电话：83215080

政务邮箱：sjwxcc@tj.gov.cn
通讯地址：南开区水上公园北道50号市教育两委宣传处

邮政编码：300074

附件：1.所需材料及报送要求

2.天津市三八红旗手标兵候选人推荐表

3.天津市三八红旗手登记表

4.天津市三八红旗集体登记表

5.天津市三八红旗手名单汇总表

6.天津市三八红旗集体名单汇总表

7.全国三八红旗手标兵候选人登记表

8.全国三八红旗手候选人登记表

9.全国三八红旗集体候选集体登记表

10.三八红旗手（标兵）候选人（党政机关、人民团体、事业单位领导干部）有关部门签署意见表

11.三八红旗集体（党政机关、人民团体、事业单位）有关部门签署意见表

市委教育工委市教委宣传处

2022年11月22日
附件1

所需材料及报送要求

一、表格及文字材料报送要求

（一）全国三八红旗手标兵、全国三八红旗手、全国三八红旗集体、天津市三八红旗手标兵、天津市三八红旗手、天津市三八红旗集体，以上6类称号需报送：

1.候选人（集体）登记表，均用WORD编辑，纸质版一式三份及电子版；

2.候选人（集体）3000字详细事迹、500字简要事迹，标题统一为“某某同志详细事迹”“某某同志简要事迹”，事迹材料均以第三人称撰写，按照公文格式要求排版，纸质版一式一份及电子版；

3.候选人近期2寸白底彩色标准照（jpg格式，像素不低于413×626）1张，候选人（集体）近期彩色工作照、生活照各3张（jpg格式，像素不低于768×1024），照片只需提供电子版。

4.天津市三八红旗手名单汇总表、天津市三八红旗集体名单汇总表，用WORD编辑，纸质版一式一份及电子版。

（二）全国三八红旗手标兵、全国三八红旗手、全国三八红旗集体、天津市三八红旗手标兵，以上4类称号还需报送：

候选人（集体）事迹视频资料（时长3—5分钟），视频只需提供电子版。

二、加盖公章要求

1.天津市三八红旗手（集体）登记表有四栏需要盖章，第一栏所在单位审批意见，加盖红旗手（集体）所在工作单位公章；第二栏红旗手（集体）所在工作单位的上级主管单位党委公章；第三栏区/部委审批意见，通过区妇联报送的加盖区妇联公章，通过市级委办局报送的加盖市级委办局党委公章；第四栏市妇联盖章。

2.全国三八红旗手（集体）登记表有三栏需要盖章，第一栏所在单位意见，红旗手（集体）具体工作单位公章、上级主管单位党委盖章、市级委办局党委或区妇联公章依次加盖在本栏；第二栏省级推荐单位意见，市妇联盖章；第三栏全国妇联审核意见，全国妇联盖章。

三、其它要求

1.各类材料务必按时报送至市教育两委宣传处。

2.各推荐单位以社会化推荐形式推荐参评的候选人（集体）材料，报送时间以社会化推荐公告要求时间为准。

3.电子版材料发送到政务邮箱，纸质版材料专人报送或通过中国邮政EMS寄送，以防丢失。

附件2
2021-2022年度天津市三八红旗手标兵候选人推荐表

（组织推荐）

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	身份证号码

	工作单位及职务

	通讯地址
	务必填写中国邮政可送达地址

	邮编

	联系电话
	手机/座机均填写

	主

要

事

迹
	事迹简介和近年来所获区级（系统）以上称号，500字以内。

	所在

单位

审批

意见

	上级

主管

单位

党委

审批

意见

	区

部委

审批意见

	市妇联

意见

注：此表要求打印填写，字迹清楚，一式三份，上报市妇联审批后，退回所在单位.推荐单位各一份。

填表日期：年月
附件3
2021-2022年度天津市三八红旗手登记表

（组织推荐）

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	文化程度

	政治面貌

	身份证号码

	工作单位及职务

	通讯地址
	务必填写中国邮政可送达地址

	邮编

	联系电话
	手机/座机均填写

	主

要

事

迹
	事迹简介和近年来所获区级（系统）以上称号，500字以内。

	所在

单位

审批

意见

	上级

主管

单位

党委

审批

意见

	区

部委

审批意见

	市妇联

意见

注：此表要求打印填写，字迹清楚，一式三份，上报市妇联审批后，退回所在单位.推荐单位各一份。

填表日期：年月
附件4
2021-2022年度天津市三八红旗集体登记表

（组织推荐）

	单位

名称
	参评集体的全称，如：**公司**车间**班组
	电话

	邮编

	负责人

	职务

	申报集体总人数

	其中女性人数

（女性人数必须达60%）

	集体所属单位名称

	集体所属单位机构代码证号

	通讯地址
	务必填写中国邮政可送达地址

	邮政编码

	收件人/手机

	主

要

事

迹
	事迹简介和近年来所获区级（系统）以上称号，500字以内。

	所在

单位

审批

意见

	上级

主管

单位

党委

审批

意见

	区.部委办党委（党组）审批意见

	市妇联

意见

注：此表要求打印填写，字迹清楚，一式三份，上报市妇联审批后，退回所在单位.推荐单位各一份，存入档案。                          填表日期：年月

附件5
2021-2022年度天津市三八红旗手名单汇总表

填表单位（公章）
	序

号
	姓名
	出生

年月
	文化

程度
	政治

面貌
	民

族
	身份证号码
	工作单位
	职务
	联系电话
	通讯地址
	邮编

附件6
2021-2022年度天津市三八红旗集体名单汇总表

填表单位（公章）
	序

号
	红旗集体

名称
	集体

总人

数
	集体

女性

人数
	女性

是否

达60%
	集体

负责人

姓名
	集体

负责人

职务
	红旗集体

联系电话
	红旗集体

通讯地址
	红旗集体

邮编
	集体所属单位

名称
	集体所属

单位机构

代码证号

附件7
全国三八红旗手标兵候选人登记表

推荐单位

工作单位

姓    名

填表时间

中华全国妇女联合会制

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	民族

	学历

	政治面貌

	身份证号码

	工作单位

	职务

	职级

	通讯地址

	邮编

	手机

	固话

	获得省（直辖市）级三八红旗手时间

	主

要

获

奖

情

况
	（只填写省部级以上）

	主

要

事

迹
	（500字以内）

（盖章）

年月日

	所在

单位

意见
	（由推荐单位征求相关部门意见，具体情况见“注”）

（盖章）

年月日

	省级推荐单位

意见
	（盖章）

年月日

	全国

妇联

审核

意见
	（盖章）

年月日

注：申报全国三八红旗手标兵候选人的企业负责人，须经当地县（市）以上市场监督管理、税务、人力资源和社会保障、应急管理、自然资源、生态环境等部门审查同意。国有和国有控股企业负责人要经过审计、纪检监察等部门审查同意。党政机关、人民团体和事业单位的领导干部，要按照干部管理权限，征得有关组织人事和纪检监察部门审查同意。

附件8
全国三八红旗手候选人登记表

推荐单位

工作单位

姓    名

填表时间

中华全国妇女联合会制

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	民族

	学历

	政治面貌

	身份证号码

	工作单位

	职务

	职级

	通讯地址

	邮编

	手机

	固话

	获得省（直辖市）级三八红旗手时间

	主

要

获

奖

情

况
	（只填写省部级以上）

	主

要

事

迹
	（500字以内）

（盖章）

年月日

	所在

单位

意见
	（由推荐单位征求属地公安、人力资源和社会保障等部门意见。其他情况见“注”）

（盖章）

年月日

	省级推荐单位

意见
	（盖章）

年月日

	全国

妇联

审核

意见
	（盖章）

年月日

注：申报全国三八红旗手称号的企业负责人，须经当地县（市）以上市场监督管理、税务、人力资源和社会保障、应急管理、自然资源、生态环境等部门审查同意。国有和国有控股企业负责人还需经过审计、纪检监察等部门审查同意。党政机关、人民团体和事业单位领导干部，要按照干部管理权限，征得有关组织人事和纪检监察部门审查同意。
附件9
全国三八红旗集体候选集体登记表
推  荐  单  位

集  体  名  称

集体负责人姓名

填  表  时  间

中华全国妇女联合会制

	集体名称

	人数

	女性人数

	负责人姓名

	性别

	职务

	通讯地址

	邮编

	固定电话

	手机

	集体所属单位

名称

	集体所属

单位机构

代码证号

	主

要

获

奖

情

况
	（只填写省部级以上）

	主

要

事

迹

	（500字以内）

	主

要

事

迹

（500字）

	所在

单位

意见
	（由推荐单位征求属地公安、人力资源和社会保障等部门意见。其他情况见“注”）

（盖章）

年月日

	省级

推荐

单位

意见
	（盖章）

年月日

	全国

妇联

审核

意见
	（盖章）

年月日

注：申报全国三八红旗集体称号的企业，须经当地县（市）以上市场监督管理、税务、人力资源和社会保障、应急管理、自然资源、生态环境等部门审查同意。国有和国有控股企业还需经过审计、纪检监察等部门审查同意。党政机关、人民团体和事业单位，要征得有关组织人事和纪检监察部门审查同意。

附件10

三八红旗手（标兵）候选人

（党政机关、人民团体、事业单位领导干部）

有关部门签署意见表
姓名：                  身份证号：

单位及职务：

负责联审单位：（盖章）
	组织人事部门意见
（按照干部管理权限征求相应组织部门）
盖章
年  月  日
	纪检监察部门意见
（按照干部管理权限征求相应纪检监察部门）
盖章
年月日

说明：由三八红旗手（标兵）候选人申报单位负责联审。
附件11

三八红旗集体候选集体

（党政机关、人民团体、事业单位）
有关部门签署意见表

姓名：                  身份证号：

单位及职务：

负责联审单位：（盖章）
	组织人事部门意见
（按照部门管理权限征求相应组织部门）
盖章
年  月  日
	纪检监察部门意见
（按照部门管理权限征求相应纪检监察部门）
盖章
年  月  日

说明：由三八红旗集体申报单位负责联审。
PAGE
13